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NOTA DO PUNKTU I/A 

Od: Sekretariat Generalny Rady 

Do: Komitet Stałych Przedstawicieli (część II)/Rada 

Dotyczy: Dyrektywa Rady dotycząca zmiany dyrektywy 2011/16/UE w sprawie 
współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania (DAC9) 

– Przyjęcie aktu ustawodawczego 
 

1. 28 października 2024 r. Komisja przedstawiła wniosek dotyczący dyrektywy Rady 

zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie 

opodatkowania (DAC9)1. 

2. Głównym celem wniosku ustawodawczego jest wprowadzenie w życie określonych 

przepisów dyrektywy Rady (UE) 2022/2523 z 15 grudnia 2022 r. w sprawie zapewnienia 

globalnego minimalnego poziomu opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw 

oraz dużych grup krajowych w Unii2 (dyrektywa w sprawie filaru drugiego). W szczególności 

chodzi o art. 44 dyrektywy w sprawie filaru drugiego, w którym ustanowiono obowiązek 

składania deklaracji dotyczącej podatku wyrównawczego (TTIR) przez jednostki raportujące 

międzynarodowych grup przedsiębiorstw i dużych grup krajowych. TTIR należy składać 

przy użyciu standardowego wzoru. 

  

                                                 
1  Dok. ST 15004/24 + ADD1. 
2  Dz.U. L 328 z 22.12.2022, s. 1–58, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2523/oj. 
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3. Cel ten zostanie osiągnięty za pomocą dyrektywy Rady zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE 

w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania (DAC9) poprzez: 

a) określenie standardowego wzoru TTIR, który należy złożyć, oraz 

b) uzupełnienie dyrektywy 2011/16/UE o przepisy ustanawiające ramy, które ułatwią 

wymianę TTIR między organami podatkowymi państw członkowskich. 

4. Po przeprowadzeniu prac przygotowawczych3 Rada (Ecofin) na posiedzeniu 11 marca 2025 r. 

osiągnęła porozumienie polityczne w sprawie tekstu projektu dyrektywy4 z myślą o jej 

przyjęciu, z zastrzeżeniem weryfikacji prawno-językowej. 

5. Oświadczenie Rady i oświadczenie Komisji zostały włączone do protokołu tego posiedzenia 

Rady5. 

6. Parlament Europejski przyjął opinię w sprawie tego wniosku ustawodawczego 

12 lutego 2025 r.6 Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny wydał  opinię 

26 lutego 2025 r.7 

7. Komitet Stałych Przedstawicieli jest zatem proszony o zaproponowanie Radzie, by przyjęła – 

jako punkt A porządku obrad jednego z najbliższych posiedzeń – następujący akt, w wersji 

ostatecznie zredagowanej przez prawników lingwistów: 

– dyrektywa Rady dotycząca zmiany dyrektywy 2011/16/UE w sprawie współpracy 

administracyjnej w dziedzinie opodatkowania, w wersji zawartej w dok. 6963/25 

ECOFIN 267 FISC 60. 

 

 

                                                 
3  Dok. ST 6760/25 + ADD1. 
4  Dok. ST 6845/25. 
5  Dok. 7009/25, s. 3, pkt 4 i załącznik. 
6  P10_TA(2025)0013 (zob. również dok. ST 5822/25). 
7  Dok. ST 6949/25. 
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